Los verbos *deceat, dedecet, iuuat* y *delectat* unas veces poseen un nominativo manifiesto. Cicerón escribe en *Bruto*: *Decet hoc illum nescio quomodo*; Séneca, en el libro 2 de *Sobre los beneficios*: *Te omnia dedecent*; Plinio, en una carta a Sabiniano en el libro 8: *Iuuabit hoc te*; Plauto, en *Los cautivos*: *Neque unquam quidquam me iuuat, quod edo domi*; Cicerón, en el libro 1 de *Cartas a familiares*: *Me status hic Reipublicae non delectat*.

Modo infinitum, aut uerbum cum suo casu loco nominatiui habent. Idem, *Tusc.* 4: *Oratorem uero irasci minime decet, simulare non dedecet*; Plin., *Epist.* 13: *Iuuat me quod uigent studia*; Cic., *ad Quin. Frat.* 2: *Teque hilari esse animo ualde me iuuat*; Quint., lib. 1, cap. 2: *Tum praecipue in epistolis secretis et familiaribus delectabit, ne hoc quidem neglectum reliquisse.*

Decet etiam dandi casum habet. Terent., *Adelph.*: *...imo hercle ita nobis decet*; Plaut., *Amph.*: *Isthuc facinus, quod tu insimulas, nostro generi non decet.* Illud quod afferunt quidam Ciceronis, *de Orat.*, *Quandoque id deceat prudentiae tuae*, suspicor nusquam esse. *Antiqui*, inquit Donatus, *si addebant statim uerbum, 'Nos decet facere',* 10 *'Nos decet dicere'; si non addebant, 'Nobis decet' dicebant.*

Verbum *Oportet* cum his, quae modo commemorauimus, quidam coniungunt, quasi uero accusatiuum post se postulet, cum uerbum sit absolutum atque intransitiuum. Quod modo nominatiuum aperte habet. Terent., *Heaut.*: *Haec [f. 136r^o]facta ab illo oportebant Syre*; Cic., *pro Cor.*: *Est enim aliquid, quod non oporteat, etiam si liceat.* 15 *Modo membrum orationis loco nominatiui.* Idem: *Irritari Antonium non oportuit*; Plaut., *Milit.* datiuum dedit huic uerbo: *...nam homini seruo suos /Domitos habet oportet oculos et manus.* Aut ἀρχαϊσμός est, aut *hominem seruum* scripsit Plautus.

1 Cic., *Tusc.* 4,55 **2** Plin., *Epist.* 1,13,1 **3** Cic., *Ad Q. fr.* 2,12,1 **4** Quint., *Inst.* 1,1,29 **6** Ter., *Ad.* 928 **7** Plaut., *Amph.* 820 **8** Cic., *De orat.* 3,212 **13** Ter., *Hau.* 536 **14** Cic., *Balb.* 8 **15** Cic., *Phil.* 7,3 **16** Plaut., *Mil.* 563-64.

6-10 'Decet' etiam... 'dicebant' *Barr. Bas.: om. Scrib.* ; **12** uero *Barr. Scrib.: uere Bas.* ; **15-17** Plaut., *Milit.*...scripsit Plautus *Barr. Bas.: om. Scrib.*

Otras veces poseen en lugar del nominativo un infinitivo o un verbo en forma personal con su complemento. El mismo Cicerón escribe en *Tusculanas* 4: *Oratorem uero irasci minime decet, simulare non dedecet*; Plinio, en la *Epístola* 13: *Iuuat me quod uigent studia*; Cicerón, en el libro 2 de *Cartas a su hermano Quinto*: *Teque hilari esse animo ualde me iuuat*; Quintiliano, en el capítulo 2 del libro 1: *Tum praecipue in epistolis secretis, et familiaribus delectabit, ne hoc quidem neglectum reliquisse*.

El verbo *decet* también puede llevar un dativo. Terencio escribe en *Los hermanos*: *...imo hercle ita nobis decet*; Plauto, en *Anfitrión*: *Isthuc facinus, quod tu insimulas, nostro generi non decet*. Aquel ejemplo que aportan algunos de *Sobre el orador*, *Quandoque id deceat prudentiae tuae*, sospecho que nunca ha existido²³⁸. Dice Donato que “los antiguos, si adjuntaban al lado un verbo, creaban construcciones del tipo de *Nos decet facere, Nos decet dicere*; si no lo adjuntaban, decían *Nobis decet*”.

Hay algunos que incluyen el verbo *oportet* en estos que acabamos de recordar, en la idea de que pide también un acusativo tras de sí, a pesar de que este verbo sea absoluto e intransitivo²³⁹. Este verbo unas veces también presenta claramente un nominativo. Terencio escribe en *El que se atormenta a sí mismo*: *Haec facta ab illo oportebant Syre*; Cicerón, en *La defensa de Cornelio*: *Est enim aliquid, quod non oporteat, etiam si liceat*. Otras veces se construye con una porción de la oración que va en lugar del nominativo. El mismo Terencio escribe: *Irritari Antonium non oportuit*; Plauto dotó de un dativo a este verbo en *El soldado fanfarrón*: *...nam homini seruo suos / Domitos habet oportet oculos et manus*. En esta ocasión se trata de un arcaísmo o bien Plauto escribió *Hominem seruuum*²⁴⁰.

²³⁸En las ediciones modernas aparece *prudentiae*, pero no acompañado de *tuae*.

²³⁹Es decir, no necesita para construirse ningún régimen en un caso distinto del sujeto del verbo.

²⁴⁰Las ediciones modernas se decantan por la segunda posibilidad.

Genitiuus praeter accusatiuum

Verba accusandi, absoluendi, damnandi, potissimum *accuso*, *accerso* uel *arcesso*, *arguo*, *alligo*, *astringo*, *coarguo*, *defero*, *incuso*, *infamo*, *insimulo*, *postulo*, *absoluo*, *damno*, *condemno*, *conuincio*, praeter accusatiuum, genitiuum
5 admitunt, qui poenam crimenue certum aut incertum significet. Cic., *pro Caio Rab.*: *An non intelligis primum quos homines et quales uiros mortuos summi sceleris arguas?*; autor *ad Herennium*, lib. 2: *Caius Caecilius iudex absoluit iniuriarum eum, qui Lucium poetam in scena nominatim laeserat*; idem, lib. 4: *Maiores nostri siquam unius peccati mulierem damnabant, simplici iudicio*
10 *multorum maleficiorum conuictam putabant*; Cic., *pro Caio Rab.*: *Ciuem Romanum capitis condemnare cogit*; Terent., *Eun.*: *Hic furti se alligat*; Plautus, *Poenul.*: *Homo furti se astringit.*

Liu., 5 *bel. Pun.*: *Aliquot matronas apud populum probri accusarunt*; Sal., *Iugurth.*: *Quos pecuniae captae accerserent*; <Cicero>, *pro Deiot.*: *Non ficto crimine*
15 *insectari, non expetere uitam, non capitis accersere*; idem, *pro Caecin.*: *Ne arguere rei capitalis uidear*; Plin., *ad Macrinum*, lib. 7: *Libertos eius eosdemque cohaeredes suos falsi ut ueneficii detulerat ad Principem*; Tacit., lib. 5: *Albacilla defertur impietatis in Principem*; Plaut., *Trucul.*: *...quia qui / Alterum incusat probri, ipsum se intueri oportet*;
20 Quint., *Declam. 2.*: *Vt peius infamaretur parricidii Caecus*; Senec., *epistola 22.*: *Puto nunc et Stoicam sententiam quaeris non est quod quisquam illos apud te temeritatis infamet, cautiores quam fortiores sunt*; Cic., 2 *Philip.*: *Probri insimulasti pudicissimam foeminam*;
Suet. in *Caesare Dictat.*, cap. 3: *Cornelium Dolebellam Cosularem et triumphalem uirum repetundarum postulauit*; idem, 3 *in Catil.*: *Sed iam me ipsum inertiae nequitiaeque*
25 *condemno*; idem, 2 *Philip.*: *At ego non nego teque in isto ipso conuincio non inhumanitatis solum, sed etiam amentiae.*